
 

Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 

 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N. 25  DELLA  SEDUTA   DEL  20/04/2023 

 

 

         L’anno duemilaventitre il giorno venti del mese di Aprile alle ore 15,10 in Latina  

presso la Sede di Corso Matteotti n. 101, si è riunito il Comitato Esecutivo convocato con 

nota a mezzo pec prot. n. 5458 del 18/04/2023 

 

OMISSIS 

 

DELIBERAZIONE  N. 316 
 

 

 OGGETTO: dipendenti OMISSIS, OMISSIS, OMISSIS e OMISSIS– nuovo 

inquadramento 

 

 

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  

 

 

CONTI         Pasquale                  -  Presidente 

BOSCHETTO      Stefano Maria        -  Vice Presidente 

PERFILI        Argeo                -  Vice Presidente      

CARNELLO        Denis                         -  Componente 

ROSSI                   Antonio         -  Componente 

   

                    

 

Sono altresì presenti i Sigg.ri: 

 

SCIBETTA Titoflavio  - Revisore Unico (in collegamento da remoto) 

GABRIELE Luca   -  Direttore Area Tecnica  

 

 

Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 

Segretario   il Sig. CARNELLO Denis                              

 

 

 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n. 316//C.E. 

 

 

2

 IL COMITATO ESECUTIVO 

 

 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 

 

VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 

 

VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 

 

VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021;  

VISTO lo Statuto consortile; 

 

VISTO il vigente c.c.n.l.; 

 

PREMESSO: 

-  che la Direzione Generale ha segnalato che i dipendenti OMISSIS, OMISSIS, 

OMISSIS e OMISSIS, inquadrati con il profilo professionale collaboratore parametro A157, 

svolgono mansioni superiori avendo acquisito la formazione, la professionalità e le 

competenze del profilo di Capo Ufficio, occupandosi con efficienza ed autonomia delle 

attività loro assegnate; 

- che il Piano di Organizzazione Variabile ai fini dei requisiti per il profilo professionale 

di Capo Ufficio prevede il possesso del titolo di studio di laurea triennale attinente le funzioni 

da svolgere; 

- che i dipendenti sopra citati sono in possesso del titolo di studio richiesto nonché di 

laurea magistrale; 

CONSIDERATO che nelle more dell’attuazione del POV i dipendenti in questione possono 

essere inquadrati con l’equivalente profilo di Impiegato Direttivo previsto dal vigente CCNL;  

RITENUTO di assegnare ai dipendenti OMISSIS, OMISSIS, OMISSIS e OMISSIS le 

mansioni e l’inquadramento di Impiegato Direttivo parametro A159 dal 1° maggio 2023; 

                   a voti unanimi 
   D E L I B E R A 

 

LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

 

DI assegnare ai dipendenti OMISSIS, OMISSIS, OMISSIS e OMISSIS le mansioni di 

Impiegati Direttivi dal 1° maggio 2023; 

DI inquadrare i citati dipendenti nel profilo professionale di Impiegato Direttivo parametro 

A159 attribuendo a ciascuno un superminimo pari a € 250,00 che sarà assorbito per effetto di 

aumenti contrattuali, scatti di anzianità, parametri retributivi per progressioni di carriera con 

esclusione degli aumenti derivanti da rinnovi del CCNL di riferimento; 



                                                                                                                      Segue deliberazione n. 316//C.E. 

 

 

3

LA spesa nel 2023 per le differenze di stipendio del nuovo inquadramento oltre il 

superminimo (8 mesi + ratei 13’ e 14’) stimata in € 10.700,00, oltre gli oneri di legge e 

contrattuali, per un totale di € 16.200,00 grava sui conti della Missione 1 “Servizi 

istituzionali, generali e di gestione” Programma 0110 Risorse Umane 10 Spese correnti Titolo 

1 del Bilancio di previsione esercizio 2023, che ne presenta capienza; 

 

LA spesa annua dal 2024 per le differenze di stipendio del nuovo inquadramento oltre il 

superminimo (8 mesi + ratei 13’ e 14’) stimata in € 16.700,00, oltre gli oneri di legge e 

contrattuali, per un totale di € 25.200,00 grava sui conti della Missione 1 “Servizi 

istituzionali, generali e di gestione” Programma 0110 Risorse Umane 10 Spese correnti Titolo 

1 del Bilancio di previsione esercizio 2024 e seguenti; 

 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 

45 dello  Statuto consortile. 

 

        IL PRESIDENTE 

      (Pasquale CONTI) 
                                                                                                        F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

                IL SEGRETARIO 

               (Denis CARNELLO) 
       F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 


